

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

**CNPJ:** 87.612.925/0001-71**Telefone:** (55) 3738-1212**Endereço:** Rua Cuba, 64 - Centro**CEP:** 98440-000 - Caiçara**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 97/2022****Processo Adm.:** 91/2022**Data do Processo:** 23/09/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 91/2022  
**b) Nr. Licitação:** 97/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 18/10/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRODOMÉSTICOS E DEMAIS MATERIAIS DE USO GERAL PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.*

**Participante: ANDERSON VOLPI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA COM ESPALDAR ALTO COM COSTURAS - CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA COM ESPALDAR ALTO COM COSTURAS EM COURO, COM APOIO DE BRACO COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REGULAGEM DE ALTURA A GAS DO ASSENTO E INCLINACAO TIPO RELAX, PESO SUPORTADO MINIMO 115KG. ALTURA DA CADEIRA ENTRE 95-125CM CONFORME A REGULAGEM, ALTURA DO CHAO AO ASSENTO ENTRE 42-60CM CONFORME REGULAGEM, COR PRETA, COM 5 RODIZIOS COM PU	10,000	UN	743,11	7.431,10
52	CARTUCHO HP 122 COLOR COMPATIVEL - CARTUCHO HP 122 COLOR COMPATIVEL	5,000	UN	140,00	700,00
53	CARTUCHO HP 22 COLOR COMPATIVEL - CARTUCHO HP 22 COLOR COMPATIVEL	5,000	UN	290,00	1.450,00
54	CARTUCHO HP 122 PRETO COMPATIVEL - CARTUCHO HP 122 PRETO COMPATIVEL	5,000	UN	127,50	637,50
55	CARTUCHO HP 21 PRETO COMPATIVEL - CARTUCHO HP 21 PRETO COMPATIVEL	5,000	UN	143,98	719,90
56	CARTUCHO HP CBT - CF283A - CARTUCHO HP CBT - CF283A	5,000	UN	62,00	310,00
197	CAFETEIRA ELETRICA cap p/ 45 cafés - CAFETEIRA ELETRICA cap p/ 45 cafés	1,000	UN	347,00	347,00
203	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL PROFISSIONAL, 02L, ALTA ROTACAO, I - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL PROFISSIONAL, 02L, ALTA ROTACAO, INOX, 220 V, 01CV	1,000	UN	371,00	371,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>11.966,50</b>

**Participante: EMPORIO SANTA FE LTDA**

5	APONTADOR DE CORPO FERRO COM 1 FURO CX C/ 12 UNID. - APONTADOR DE CORPO FERRO COM 1 FURO CX C/ 12 UNID.	5,000	CX	19,53	97,65
6	APONTADOR DE CORPO PLASTICO ANATOMICO, RETANGULAR SEM DEPOSI - APONTADOR DE CORPO PLASTICO ANATOMICO, RETANGULAR SEM DEPOSITO, LAMINA DE ACO COM 1 FURO, POTE COM 50 UNID. CORES VARIADAS	6,000	PAC	70,20	421,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	borracha branca nº 40 cx/ c/ 40 unid - borracha branca nº 40 cx/ c/ 40 unid	3,000	CX	24,08	72,24
35	Caixa organizadora, em plástico, 2.8 L com tampa - Caixa organizadora, em plástico, 2.8 L com tampa	25,000	UN	17,65	441,25
36	CALCULADORA MEDIA C/ BATERIA 12,5X14 - CALCULADORA MEDIA C/ BATERIA 12,5X14	10,000	UN	40,77	407,70
37	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA MÉDIA 1.0 CX C/ 50 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA MÉDIA 1.0 CX C/ 50	7,000	CX	47,90	335,30
38	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA MÉDIA1.0 CX C/ 50 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA MÉDIA1.0 CX C/ 50	2,000	CX	47,90	95,80
39	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 0,7 MM ESCRITA FINA, CX C/50 UN - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 0,7 MM ESCRITA FINA, CX C/50 UN	9,000	CX	55,80	502,20
40	caneta esferográfica 07, fina cor azul cx 50unid - caneta esferográfica 07, fina cor azul cx 50unid	16,000	CX	55,80	892,80
41	Caneta esferográfica cor vermelha escrita fina nº 07, Ccx. C/ 50 unid. - Caneta esferográfica cor vermelha escrita fina nº 07, Ccx. C/ 50 unid.	10,000	CX	55,80	558,00
46	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CX C/ 12 UNID. - CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CX C/ 12 UNID.	11,000	CX	21,21	233,31
47	CANETA MARCA TEXTO COR amarelo CX C/ 12 UNID. - CANETA MARCA TEXTO COR amarelo CX C/ 12 UNID.	20,000	CX	18,80	376,00
63	CLIPS ACO NIQUELADO Nº 8/0 CX MINIMO 810 UNID - CLIPS ACO NIQUELADO Nº 8/0 CX MINIMO 810 UNID	10,000	CX	22,53	225,30
64	COLA BASTAO 10 GR CX C/12 - COLA BASTAO 10 GR CX C/12	20,000	CX	29,20	584,00
66	COLA BRANCA LAVAVEL DE PVA DE 110 GR CAIXA C/12 UN - COLA BRANCA LAVAVEL DE PVA NAO TOXICA DE 110G CX C/12 UN.	10,000	CX	19,80	198,00
113	JUTA NA COR VERMELHA ROLO DE TECIDO/ TRAMA P9, 50 METROS X 1 - JUTA NA COR VERMELHA ROLO DE TECIDO/ TRAMA P9, 50 METROS X 1M, FIBRA NATURAL, LONGA, RESISTENTE E 100% BIODEGRADAVEL.	4,000	RL	1.350,90	5.403,60
114	JUTA NA COR NATURAL ROLO DE TECIDO/ TRAMA P9, 50 METROS X 1 - JUTA NA COR NATURALROLO DE TECIDO/ TRAMA P9, 50 METROS X 1M, FIBRA NATURAL, LONGA, RESISTENTE E 100% BIODEGRADAVEL.	4,000	RL	858,57	3.434,28
115	JUTA NA COR DOURADA ROLO DE TECIDO/ TRAMA P9, 50 METROS X 1M - JUTA NA COR DOURADA ROLO DE TECIDO/ TRAMA P9, 50 METROS X 1M, FIBRA NATURAL, LONGA, RESISTENTE E 100% BIODEGRADAVEL.	4,000	RL	994,46	3.977,84
116	JUTA NA COR VERDE BANDEIRA ROLO DE TECIDO/TRAMA P9, 50 M X 1 - JUTA NA COR VERDE BANDEIRA ROLO DE TECIDO/ TRAMA P9, 50 METROS X 1M, FIBRA NATURAL, LONGA, RESISTENTE E 100% BIODEGRADAVEL.	3,000	RL	1.060,00	3.180,00
130	PAPEL A-4 210X297 PCT C/100 CORES DIVERSAS - PAPEL A-4 210X297 PCT C/100 CORES DIVERSAS	70,000	PAC	7,62	533,40
143	PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO COM FERRAGEM EM ACO - PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO COM FERRAGEM EM ACO NIQUELADO.	30,000	UN	18,77	563,10
169	PISTOLA COLA QUENTE REFIL FINO DE 7 MM 30 WATS - PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO DE 7MM 30WATS, CERTIFICADA E APROVADA PELO INMETRO.	10,000	UN	78,24	782,40
183	REGUA PLASTICA DE PVC 30cm de comprimento com espessura mini - REGUA PLASTICA DE PVC 30cm de comprimento com espessura minima de 2,0 mm, largura minima de 3cm.	50,000	UN	2,62	131,00
192	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES - TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES	164,000	UN	4,90	803,60
193	TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA MULTIUSO, Nas cores metálicas - TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA MULTIUSO, Nas cores metálicas, com 400 ml/250gr.	40,000	UN	29,00	1.160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
194	TINTA TEMPERADA GUACHE 15 ML CAIXA COM 12 CORES - TINTA TEMPERADA GUACHE 15 ML CAIXA COM 12 CORES	30,000	CX	11,00	330,00
195	TINTA TEMPERADA GUACHE LAVAVEL ATOXICO COM TAMPA DE ROSCA 250ML CADA POTE (8.45 FL. OZ) CX. C/ 6 UNID. NAS SEGUINTE CORES: VERMELHA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, MAGENTA, LARANJA, AMARELO OURO, VIOLETA, MARROM, ROSA, BRANCA, PRETA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO.	130,000	UN	35,00	4.550,00
196	BATEDEIRA INDUSTRIAL PROFISSIONAL 220 V - BATEDEIRA INDUSTRIAL PROFISSIONAL 220 v, c/- 1 bowl em inox, batedor para massas leves, batedor para massas pesadas; Altura:32,5CM, Largura:39CM, Profundidade:26CM, Peso:5kg, Plastico preto	1,000	UN	780,00	780,00
205	BACIA PLASTICA canelada 18L - BACIA PLASTICA canelada 18L diversas cores	10,000	UN	13,66	136,60
206	BANDEJA DE ACO INOX, C/ ALCA, RETANGULAR, DE NO MINIMO 35CMx - BANDEJA DE ACO INOX, C/ ALCA, RETANGULAR, DE NO MINIMO 35CMx40CM	10,000	UN	84,49	844,90
209	ESCORREDOR DE AÇO INOX -5L Grande - ESCORREDOR DE AÇO INOX -5L Grande; Escorredor Industrial P/ Arroz, Macarrão e Afins	2,000	UN	65,89	131,78
210	FACA P/ CARNE 10 POL. EM AÇO INOX - FACA P/ CARNE 10 POL. EM AÇO INOX BRANCA/PRETO	4,000	UN	16,26	65,04
211	FACAS DE MESA EM INOX C/12UNID. BRANCO/PRETO - FACAS DE MESA EM INOX C/12UNID. BRANCO/PRETO	10,000	UN	39,50	395,00
212	Forma de Starflon 7,20l - Forma de Starflon 7,20l	8,000	UN	55,79	446,32
216	COPOS DE VIDRO 300 ML c/ 06 unid - COPOS DE VIDRO 300 ML c/ 06 unid	15,000	JG	32,40	486,00
217	JARRA DE VIDRO COM TAMPA, INCOLOR, DE NO MINIMO 1,50 LITROS - JARRA DE VIDRO COM TAMPA, INCOLOR, DE NO MINIMO 1,50 LITROS	7,000	UN	25,66	179,62
219	OCULOS DE PROTECAO - LENTE INCOLOR - OCULOS DE PROTECAO - LENTE INCOLOR	6,000	UN	14,74	88,44
220	PEGADOR DE MASSA EM INOX - PEGADOR DE MASSA EM INOX	4,000	UN	11,83	47,32
227	Prato Fundo p/ Sopa - Prato Fundo p/ Sopa, em vidro temperado, liso, transparente, resistentes a impactos e pequenas quedas. Pode ir ao micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louças.	62,000	UN	7,21	447,02
228	JG PRATOS LISOS, RASOS, PORCELANA, COR BRANCA, DE NO MINIMO - JG PRATOS LISOS, RASOS, PORCELANA, COR BRANCA, DE NO MINIMO 26 CM, COM 06 UNIDADES.	25,000	CJ	71,01	1.775,25
229	Refratário/Assadeira de vidro c/tampa 2,9l - Refratário/Assadeira de vidro c/tampa 2,9l. vidro temperado tampa plástica - Retangular; item de qualidade e moderno; Refratário de vidro, material higiênico, onde não retém odores e não mancha. A tampa plástica segue os mesmos padrões de higiene e Segurança.	16,000	UN	54,63	874,08
230	Refratário/Assadeira em Vidro, c/tampa 5l. - Refratário/Assadeira em Vidro, c/tampa 5l. Retangular; item de qualidade e moderno; Refratário de vidro, material higiênico, onde não retém odores e não mancha. A tampa plástica segue os mesmos padrões de higiene e Segurança - Dimensões: 40.1 x 24.8 x 7 centímetro	6,000	UN	61,63	369,78
232	CJ TALHERES DE ACO INOX, COM CABO DE POLIPROPILENO, 24 UNIDA - CJ TALHERES DE ACO INOX, COM CABO DE POLIPROPILENO, 24 UNIDADES, COMPOSTO DE: 06 FACAS, 06, GARFOS, 06 COLHERES DE SOPA E 06 COLHERES DE CAFE.	3,000	CJ	61,74	185,22
234	JG XICARAS (250 ml) com pires p/ cha/cafe, de porcelana, cor - JG XICARAS (250 ml) com pires p/ cha/cafe, de porcelana, cor branca, 06 unid.	25,000	JG	148,49	3.712,25
				<b>Total do Participante:</b>	<b>41.254,59</b>

**Participante: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA**

9	Bastão em EVA - Bastão em EVA, ideal para uso em Hidroginástica e Hidroterapia e demais recreações na água; Material: EVA (etileno)	15,000	UN	34,50	517,50
---	---	--------	----	-------	--------

acetato de vinila); Altura: 1,6 metro  
Diâmetro: 6,5 Centímetros; Cores sortidas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	BOBINA DE TECIDO TNT 45G LARGURA DE 140CM, ROLO C/50 MTS - BOBINA DE TECIDO TNT 45G COM LARGURA DE 140CM, ROLO C/50 MTS	35,000	RL	128,72	4.505,20
14	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, MIOLO REMOVIVEL, DIAMETRO 75-78 CM - BOLA DE BASQUETE OFICIAL, MIOLO REMOVIVEL, DIAMETRO 75-78 CM COMPOSICAO BORRACHA MACIA, CAMARA DE BUTIL, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 500G. APROVADA PELA FIFA/INMETRO	6,000	UN	88,97	533,82
15	BOLA DE ESPIRIBOL, EM PVC, COSTURADA, TAMANHO 58-62 CM - BOLA DE ESPIRIBOL, EM PVC, COSTURADA, TAMANHO 58-62 CM, PESO 260-280 GR	6,000	UN	102,32	613,92
16	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SETE - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SETE	4,000	UN	99,75	399,00
17	BOLAS OFICIAL DE FUTSAL PRO SUB-13 CATEGORIA MIRIM - BOLAS OFICIAL DE FUTSAL PRO SUB-13 CATEGORIA MIRIM	6,000	UN	137,78	826,68
19	bola de handebol H1 MIRIM - Bola de Handebol - H1 (Mirim) - PU Ultra Grip; com costura, com 32 gomos. Miolo removível e lubrificado. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Diâmetro: 49-51 cm. Peso: 230-270 gr.	4,000	UN	157,73	630,92
20	BOLA DE HANDEBOL H3 - Bola de Handebol - H3 (Masculina) - PU Ultra Grip; com costura, com 32 gomos. Miolo removível e lubrificado. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Diâmetro: 58-59 cm. Peso: 460 gr.	4,000	UN	162,17	648,68
21	BOLA DE HANDEBOL H2 - Bola de Handebol -H2 (Feminina) - PU Ultra Grip; com costura, com 32 gomos. Miolo removível e lubrificado. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Diâmetro: 54-56 cm. Peso: 325-375 gramas	4,000	UN	160,00	640,00
23	KIT BOLAS TENIS DE MESA - kit de bolas de tênis de mesa/ping-pong, com 06 unidades cada.	6,000	UN	26,20	157,20
26	BOMBA PARA ENCHER BOLAS 100% PVC, COM MANGUEIRA E AGULHA - BOMBA PARA ENCHER BOLAS 100% PVC, COM MANGUEIRA E AGULHA, DEIMENSAO 7CM X 27CM	6,000	UN	27,52	165,12
49	CANETINHAS HIDROCOLOR CX C/ 12 UNID - CANETINHAS HIDROCOLOR CX C/ 12 UNID	3,000	CX	10,89	32,67
50	CANUDO PLASTICO, LONGO, CORES SORTIDAS, pct400unid - CANUDO PLASTICO, LONGO, CORES SORTIDAS, MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM, COMPRIMENTO 25 CM X ESPESSURA 0,5 CM, PACOTE COM 400 UNIDADES.	10,000	PAC	9,13	91,30
65	COLA BRANCA 37GR CX C/ 12 - COLA BRANCA 37GR CX C/ 12	10,000	CX	10,00	100,00
84	EVA POA 40 X 60, ESPESSURA 2 MM, PCT C/5 UN - EVA POA 40 X 60, ESPESSURA 2 MM, PCT C/5 UN	40,000	PAC	30,50	1.220,00
150	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COMPLETA, COM ETIQUETA, COM GRAMP - PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COMPLETA, COM ETIQUETA, COM GRAMPO DE PLASTICO, HASTE DE METAL, CX C/50 UNID.	30,000	CX	250,26	7.507,80
176	REDE DE FUTSAL - REDE DE FUTSAL	2,000	UN	376,98	753,96
177	REDE PARA ARO DE BASQUETE - REDE PARA ARO DE BASQUETE	2,000	UN	28,66	57,32
178	REFIL DE COLA QUENTE FINA SUPER TRANSPARENTE DIAMETRO DE 7MM - REFIL DE COLA QUENTE FINA SUPER TRANSPARENTE DIAMETRO DE 7MM COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CENTIMETROS CADA BARRA PCT. C/ 1KG.	25,000	PAC	72,86	1.821,50
187	Tatame EVA 30mm - Tatame EVA 30mm	8,000	UN	141,23	1.129,84
233	TRAVESSA DE VIDRO CLARO LISO RETANGULAR TAM.MEDIO - TRAVESSA DE VIDRO CLARO LISO RETANGULAR TAM.MEDIO 29,5 x 5	10,000	UN	39,49	394,90

**Total do Participante: 22.747,33**

**Participante: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO	1,000	UN	13,50	13,50
10	BLOCO DE RECADOS ADESIVO 400FLS 76X76 - BLOCO DE RECADOS ADESIVO 400FLS 76X76	20,000	UN	24,20	484,00
42	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA. CX. C/12 UNID. PONTA BPS- - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA. CX. C/12 UNID. PONTA BPS-10R GRIP 0,7MM, BPGP-10R-F, COM CORPO ARREDONDADO	10,000	CX	97,50	975,00
43	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL. CX. C/12 UNID. PONTA BPS-1 - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL. CX. C/12 UNID. PONTA BPS-10R GRIP 0,7MM, BPGP-10R-F, COM CORPO ARREDONDADO	15,000	CX	97,50	1.462,50
68	COLA GLITTER LAVAVEL 35GR, CX C/ 12 UNID. DIV CORES - COLA GLITTER LAVAVEL 35GR, CX C/ 12 UNID. DIV CORES	30,000	CX	35,00	1.050,00
76	ESTILETE LARGO - ESTILETE LARGO	3,000	UN	14,00	42,00
80	EVA C/ GLITER 40 X 60, ESPESSURA 4 MM, PCT C/5 UN - EVA C/ GLITER 40 X 60, ESPESSURA 4 MM, PCT C/5 UN	8,000	PAC	36,63	293,04
86	FITA ADESIVA PP multiuso transparente corte facil de alta ad - FITA ADESIVA PP multiuso transparente corte facil de alta adesao com 10 rolos de 12mmx40metros.	7,000	PAC	20,85	145,95
87	FITA ADESIVA PP MULTIUSO TRANSPARENTE 45mmx45m c/5rolo - FITA ADESIVA PP MULTIUSO TRANSPARENTE CORTE FACIL DE ALTA ADESAO COM 5 ROLOS DE 45MM X 45M FABRICACAO NACIONAL	46,000	PAC	36,00	1.656,00
88	FITA CORRETIVA 4,2MM X 12M, DIMENSOES: 10CM X 16CM X 3CM - FITA CORRETIVA 4,2MM X 12M, DIMENSOES: 10CM X 16CM X 3CM,	45,000	UN	17,29	778,05
106	ISOPOR PLACA DE 100CMX50CMX3CM - ISOPOR PLACA DE 100CMX50CMX3CM	12,000	UN	10,39	124,68
117	LAPIS DE COR C/12 CORES, LAPIS SEXTAVADO, PONTAS DOS LAPIS M - LAPIS DE COR C/12 CORES, LAPIS SEXTAVADO, PONTAS DOS LAPIS MAIS RESISTENTES, FORMATO SEXTAVADO, NAO ROLA NA MESA. FACIL DE APONTAR. TRACO FIRME E MACIO. FEITO DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, TAMANHO: 17 A 18 CM A UNIDADE;. ATOXICO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	15,000	CX	64,40	966,00
121	LASTEX ROLO COM 10M, COR BRANCO, COMPOSICAO: 58% ELASTODIENO - LASTEX ROLO COM 10M, COR BRANCO, COMPOSICAO: 58% ELASTODIENO, 42% POLIESTER	10,000	UN	2,25	22,50
128	PALITO DE CHURRASQUINHO EM MADEIRA DE 25CM, PCT C/ 100 UN. - PALITO DE CHURRASQUINHO EM MADEIRA DE 25CM, PCT C/ 100 UN.	20,000	PAC	6,29	125,80
147	Pasta c/ abas fechamento em elástico, transparente, tamanho ofício 335mmx235mm sem lombo, de polipropileno. - Pasta c/ abas fechamento em elástico, transparente, tamanho ofício 335mmx235mm sem lombo, de polipropileno.	70,000	UN	3,85	269,50
154	PILHA ALCALINA MEDIA C/ 02 UNID - PILHA ALCALINA MEDIA C/ 02 UNID	15,000	CX	11,15	167,25
159	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA CX C/ 12 UNID - PINCEL ATOMICO NA COR PRETA CX C/ 12 UNID	4,000	CX	57,29	229,16
160	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA CX C/ 12 UNID - PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA CX C/ 12 UNID	4,000	CX	54,60	218,40
161	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL CX C/ 12 UNID - PINCEL ATOMICO NA COR AZUL CX C/ 12 UNID	4,000	CX	54,60	218,40
162	PINCEL ATOMICO NA COR VERDE CX C/ 12 UNID - PINCEL ATOMICO NA COR VERDE CX C/ 12 UNID	3,000	CX	49,40	148,20
166	PINCEL MARCADOR NA COR AZUL PARA QUADRO BRANCO CX 12 UNID - PINCEL MARCADOR NA COR AZUL PARA QUADRO BRANCO CX 12 UNID	6,000	CX	109,00	654,00
167	PINCEL MARCADOR COR VERMELHA PARA QUADRO BRANCO PONTA EM POL - PINCEL MARCADOR COR VERMELHA PARA QUADRO BRANCO PONTA EM POLIESTER DE 6.0MM, REDONDA E MACIA QUE NAO DANIFICA O QUADRO, DE FACIL APAGAMENTO QUE NAO DEIXA	6,000	CX	109,00	654,00

MARCAS, COM REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. CX C/12 UNIDADES.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
168	PINCEL MARCADOR COR PRETA.PARA QUADRO BRANCO PONTA EM POLIES - PINCEL MARCADOR COR PRETA.PARA QUADRO BRANCO PONTA EM POLIESTER DE 6.0MM, REDONDA E MACIA QUE NAO DANIFICA O QUADRO, DE FACIL APAGAMENTO QUE NAO DEIXA MARCAS, COM REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. CX C/12 UNIDADES	8,000	CX	102,40	819,20
171	PLASTICO TRANSPARENTE CRISTAL - PLASTICO TRANSPARENTE CRISTAL	12,000	RL	45,06	540,72
175	QUADRO BRANCO 0,90 X 0,60 - Quadro Branco, Moldura em Alumínio 90x60cm, para escrita com marcador de quadro branco, tela em chapa de fibra de madeira, Pintura UV de alta durabilidade, Moldura em alumínio natural, porta marcador e apagador, Acompanha acessórios para fixação na parede.	2,000	UN	82,17	164,34
180	REFIL PARA PINCEL, NA COR PRETA, MARCADOR QUADRO BRANCO TINT - REFIL PARA PINCEL, NA COR PRETA, MARCADOR QUADRO BRANCO TINTA LIQUIDA. CONTEUDO 5,5 ML. CX C/ 12 UNID.	5,000	CX	64,00	320,00
181	REFIL PARA PINCEL, NA COR vermelha, MARCADOR QUADRO BRANCO TINT - REFIL PARA PINCEL, NA COR VERME, MARCADOR QUADRO BRANCO TINTA LIQUIDA. CONTEUDO 5,5 ML. CX C/ 12 UNID.	5,000	CX	64,00	320,00
182	REFIL PARA PINCEL, NA COR AZUL, MARCADOR QUADRO BRANCO TINT - REFIL PARA PINCEL, NA COR AZUL, MARCADOR QUADRO BRANCO TINTA LIQUIDA. CONTEUDO 5,5 ML. CX C/ 12 UNID.	6,000	CX	64,00	384,00
190	TESOURA PEQUENA ACO INOX 5 POLEGADAS - TESOURA PEQUENA ACO INOX 5 POLEGADAS COMPRIMENTO TOTAL 13CM E - COMPR. LAMINA: 6,5 CM, SEM PONTA, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO COR PRETA CX. C/ 12 UN.	100,000	UN	8,10	810,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>14.056,19</b>	

**Participante: LARISSA HAUPENTHAL KERBER LTDA**

31	cadeira de alimentação p/bebe - Cadeira de alimentação para bebê - portátil. Tem assento, encosto e laterais acolchoados em plástico laminado e apoio para os pés fixo. É fácil de desmontar e tem embalagem compacta; produto nacional; estrutura em aço; cadeira alta ideal para bebês de até 23 kg; bandeja removível e com porta copos e apoio de pés; cinto de segurança com 2 regulagens de altura; trava de segurança. Composição têxtil 100% PVC. Dimensões e peso: Alt. 97 cm; Larg. 74 cm; Comp. 63 cm; Peso 4,40 kg	3,000	UN	288,18	864,54
32	Cadeira plástica - Cadeira Plástica, Proteção UV, cor branca, em material polipropileno 100% virgem com proteção UV, capacidade suportada até 182 kg, altura do assento ao chão: 42 cm; peso 2,45 kg; largura 55,00 cm; altura 80,00 cm; profundidade: 53,00 cm.	15,000	UN	54,08	811,20
104	HALTERES EM EVA P/HIDROGINÁSTICA - HALTERES EM EVA P/HIDROGINÁSTICA PAR.30X10X11	15,000	PAR	83,63	1.254,45
126	MESA PROFESSOR 1,20 X 065 - Mesa Professor 1,20x65. Medidas da Mesa: A - 0,76 cm / L - 1,20 cm / P - 0,65 cm. Mesa com MDP em 15 MM / Acabamento: Fita de Borda, Tubos da Mesa em Aço: 30x20: Parede de 0,9mm, 30x50: Parede de 0,9mm, Pintura Epóxi na Cor Cinza.	5,000	UN	349,95	1.749,75
172	Plataforma para Fundo de Piscina - Plataforma para Fundo de Piscina, Modular, para natação infantil ou adulta, hidrogenástica e hidroterapia.210X45X45	2,000	UN	2.480,00	4.960,00
199	FILTRO PURIFICADOR DE AGUA, NATURAL E GELADA, cor branco - FILTRO PURIFICADOR DE AGUA, NATURAL E GELADA, cor branco	2,000	UN	881,00	1.762,00
200	FORNO ELETRICO 44 LITROS grill autolimpante - FORNO ELETRICO 44 LITROS grill autolimpante	2,000	UN	683,00	1.366,00
201	JARRA ELETRICA, 220V. 1,7 LITROS. - JARRA ELETRICA, 220V. 1,7 LITROS.	15,000	UN	119,00	1.785,00
202	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMATICA 15 KG.. - LAVADORA DE	1,000	UN	2.524,00	2.524,00

ROUPAS AUTOMATICA 15 KG, doze programas de lavagem, varios niveis de agua, selo Procel de economia, filtro pega fiapos, Tecla Turbo Agitacao, capacidade de 15 Kg, dispenser para sabao, alvejante e amaciante, sistema Easy Clean (que dilui o sabao e o amaciante) tecla que avanca etapas de lavagem, exclusiva tecla economia (reaproveita a agua de lavagem), controles eletromecanicos; tensao/voltagem: 220 V; cesto em polipropileno; 12 meses de garantia; altura: 1,02 metros; largura: 66 centimetros; profundidade: 73 centimetros; cor: branca.

**Total do Participante: 17.076,94**

**Participante: LEANDRO STRINGARI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE COM CABECA COLORIDA, CX 50 UNID - ALFINETE COM CABECA COLORIDA, COMPOSICAO EM ACO NIQUELADO, CABECA EM PROLIPROPILENO, C/ 50 UNID.	28,000	CX	9,89	276,92
11	BLOCO DE RECADOS ADESIVO TAMANHO 38 X 50, PCT C/400 FLS - BLOCO DE RECADOS ADESIVO TAMANHO 38 X 50, COM 4 CORES NEON, PACOTE C/400 FLS	45,000	PAC	7,50	337,50
12	Bloco marcador de página adesivo neon c/100 fls, - Bloco marcador de página adesivo neon c/100 fls,	10,000	UN	9,78	97,80
57	CLIPS ACO NIQUELADO No 1 CX NO MINIMO 940 UNID - CLIPS ACO NIQUELADO No 1 CX NO MINIMO 940 UNID	15,000	CX	24,27	364,05
58	CLIPS ACO NIQUELADO No 10/0 CX MINIMO 120 UNID - CLIPS ACO NIQUELADO No 10/0 CX MINIMO 120 UNID	4,000	CX	28,66	114,64
59	CLIPS ACO NIQUELADO No 2/0 CAIXA COM NO MINIMO 725 UN - CLIPS ACO NIQUELADO No 2/0 CX C/ 500G CONTENDO NO MINIMO 725 UN	15,000	CX	21,58	323,70
60	CLIPS ACO NIQUELADO No 3/0 CX MINIMO 415 UNID - CLIPS ACO NIQUELADO No 3/0 CX MINIMO 415 UNID	5,000	CX	22,53	112,65
61	CLIPS ACO NIQUELADO No 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 367 UN - CLIPS ACO NIQUELADO No 4/0 CX C/ 500GR CONTENDO NO MINIMO 367 UN.	15,000	CX	22,53	337,95
62	CLIPS AÇO NIQUELADO Nº 6/0 CX MÍNIMO 212 UNID - CLIPS AÇO NIQUELADO Nº 6/0 CX MÍNIMO 212 UNID	5,000	CX	22,53	112,65
79	KIT Espaguete p/ piscina/flutuador c/06unidades - KIT Espaguete p/ piscina/flutuador c/06unidades	5,000	KIT	40,00	200,00
91	Giz de cera curto triangular nao toxico tipo estaca, c/ 12 c - Giz de cera curto triangular nao toxico tipo estaca, c/ 12 cores variadas, peso liquido de 45 g.	50,000	CX	19,63	981,50
96	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA METAL 26/6, COR: PRETO, cap 25fls - GRAMPEADOR GRANDE DE MESA METAL 26/6, COR: PRETO, PINTURA EPOXI (LIQUIDA). APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLASTICA CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 FLS DE PAPEL 75G/M2	20,000	UN	50,00	1.000,00
107	Jogo Completo de Tênis de mesa - incluindo: bola, raquete, rede e suporte - Jogo Completo de Tênis de mesa - incluindo: bola, raquete, rede e suporte	2,000	UN	48,00	96,00
109	Jogo Pedagógico de sílabas 40peças - Jogo Pedagógico de sílabas 40peças	6,000	UN	35,95	215,70
110	Jogo Pedagógico Descobrimdo o alfabeto 52pç - Jogo Pedagógico Descobrimdo o alfabeto 52pç	6,000	UN	36,69	220,14
120	LAPIS PRETO, SEXTAVADO Nº 2 CAIXA C/144 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 2 CX. C/ 144 UN. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 18CM.	10,000	CX	55,56	555,60
151	Percevejo latonado, cabeça redonda, dourado, nº 25, c/ 100 unid cada caixinha - Percevejo latonado, cabeça redonda, dourado, nº 25, c/ 100 unid cada caixinha. (Cx/ c/ 10 Caixinhas de 100 unid).	25,000	CX	30,00	750,00
156	PILHA AA ALCALINA PEQUENA C4 UNID - PILHA AA ALCALINA PEQUENA C4 UNID	15,000	UN	9,26	138,90
157	PILHA ALCALINA MEDIA AA C/04UNID - PILHA ALCALINA MEDIA AA C/04UNID	20,000	CX	8,96	179,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
158	PILHA PALITO AAA ALCALINA C/4 UNIDADES - PILHA PALITO AAA ALCALINA C/4 UNIDADES	15,000	CX	8,64	129,60
170	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL E INDUSTRIAL PARA REFIL - PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL E INDUSTRIAL PARA REFIL GROSSO DE 11MM, COM BOTAO LIGA E DESLIGA DE 100 WATS, CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	19,000	UN	81,95	1.557,05
188	Tesoura de Picotar Grande Profissional 8pol - Tesoura de Picotar Grande Profissional 8pol	9,000	UN	103,95	935,55
189	Tesoura Lisa grande profissional multiuso c/ parafuso 8 polegadas - Tesoura Lisa grande profissional multiuso c/ parafuso 8 polegadas cabo anatômico com lâmina de aço inox de no mínimo 21cm parte interna de cabo emborrachado de 21cm comprimento, Resistente, certificado e aprovado pelo INMETRO.	70,000	UN	23,51	1.645,70
207	COLHER DE INOX GRANDE - COLHER DE INOX GRANDE P/ARROZ	7,000	UN	8,83	61,81
215	Grafo de mesa aço inox c/ 6unid - Grafo de mesa aço inox c/ 6unid cor preto	20,000	UN	15,49	309,80
				<b>Total do Participante:</b>	<b>11.054,41</b>

**Participante: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI**

24	BOLA DE ISOPOR 100MM - BOLA DE ISOPOR 100MM	150,000	UN	2,83	424,50
25	BOLA DE ISOPOR 75MM - BOLA DE ISOPOR 75MM	150,000	UN	2,15	322,50
27	BORRACHA BRANCA GRANDE no 20 MACIA, CAIXA COM 20 UN - BORRACHA BRANCA GRANDE no 20 MACIA, CAIXA COM 20 UN	15,000	CX	21,79	326,85
29	BROCHA DE PINTURA ESCOLAR, EM MADEIRA NATURAL, TAM 4 - BROCHA DE PINTURA ESCOLAR COM CABO CURTO EM MADEIRA NATURAL, VIROLA EM ALUMINIO DE PONTA REDONDA E CERDA GRIS IMPORTADA TAMANHO 4.	35,000	UN	6,18	216,30
44	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL CX C/ 12 UNID. - CANETA MARCA TEXTO COR AZUL CX C/ 12 UNID.	13,000	CX	36,97	480,61
45	CANETA MARCA TEXTO COR rosa CX C/ 12 UNID. - CANETA MARCA TEXTO COR rosa CX C/ 12 UNID.	10,000	CX	36,97	369,70
74	DICIONARIO INGLES INGLES/PORT/INGL. ESCOLAR - DICIONARIO INGLES INGLES/PORT/INGL. ESCOLAR	15,000	UN	17,00	255,00
77	ETIQUETA DE PREÇO tam. médio pacote c/03 rolos - ETIQUETA DE PREÇO tam. médio pacote c/03 rolos	3,000	PAC	10,92	32,76
78	ETIQUETA DE PREÇO tam. pequeno pacote c/03 rolos - ETIQUETA DE PREÇO tam. pequeno pacote c/03 rolos	2,000	PAC	10,64	21,28
90	FITA ZEBRADA P/SINALIZACAO - Fita Zebrada p/ sinalização e isolamento 100 Metros confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura. - Medidas rolo de 100m x 70mm	75,000	UN	26,47	1.985,25
99	GRAMPO TIPO GALVANIZADO 23/24 CX C5000 - GRAMPO TIPO GALVANIZADO 23/24 CX C5000	5,000	CX	69,23	346,15
105	ISOPOR PLACA DE 100CMX50CMX2CM - ISOPOR PLACA DE 100CMX50CMX2CM	29,000	UN	7,45	216,05
125	MASSA DE MODELAR C/12 CORES EM BARRAS NÃO TÓXICA SEM ODOR E PESO MÍNIMO DE 180G. CX. C/12 UN. - MASSA DE MODELAR C/12 CORES EM BARRAS NÃO TÓXICA SEM ODOR E PESO MÍNIMO DE 180G. CX. C/12 UN.	50,000	CX	53,49	2.674,50
135	PAPEL DESENHO A4 180g/m² com 50 folhas COR BRANCO - PAPEL DESENHO A4 180g/m² com 50 folhas COR BRANCO	100,000	PAC	11,31	1.131,00
148	PASTA CATALOGO PERCALUX CAPA DURA TAM OFICIO C/ 50 ENVELOPES - PASTA CATALOGO DE PERCALUX CAPA DURA TAMANHO OFICIO C/ 50 ENVELOPES.	20,000	UN	30,25	605,00
149	PASTA SANFONADA PLASTICA OFICIO C/ 12 DIMENSOES TRANSPARENTE - PASTA SANFONADA PLASTICA OFICIO C/ 12 DIMENSOES TRANSPARENTE CRISTAL.	26,000	UN	29,87	776,62



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
163	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 CERDAS NO FORMATO CHATO, CABO LO - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 CERDAS NO FORMATO CHATO, CABO LO	40,000	UN	3,39	135,60
164	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 22, CERDAS NO FORMATO CHATO, CABO LO - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 22, CERDAS NO FORMATO CHATO, CABO LONGO E DE MADEIRA, E VIROLA DE ALUMÍNIO.	40,000	UN	6,90	276,00
165	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08, CERDAS NO FORMATO CHATO, CABO LO - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08, CERDAS NO FORMATO CHATO, CABO LO	50,000	UN	2,52	126,00
174	PRANCHETA DE POLIESTIRENO - PRANCHETA DE POLIESTIRENO	20,000	UN	23,19	463,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>11.185,47</b>

**Participante: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP**

7	ARQUIVO MORTO DE PLASTICO, TAMANHO OFICIO, PCT C/ 50 UND - ARQUIVO MORTO DE PLASTICO, TAMANHO OFICIO COM LOCAL PARA IDENTIFICACAO, PACOTE COM 50 UNIDADES	50,000	CX	370,62	18.531,00
18	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COMPOSICAO PVC, PESO 400-440GR, CIRC - BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COMPOSICAO PVC, PESO 400-440GR, CIRCUNFERENCIA 60-64CM, MODELO MATRIZADO, DIVISAO DE 32 GOMOS, SISTEMA DE AIRBILITY. APROVADA PELA FIFA/IMETRO.	6,000	UN	150,68	904,08
22	BOLA DE VOLEI MIOLO SLIP - Bola de vôlei miolo slip system removível e lubrificado, desenho com dezoito gomos, acabamento em microfibras, circunferência 66-67 cm, peso 260-280g. Aprovada pela FIFA/Inmetro.	8,000	UN	100,87	806,96
48	CANETAO HIDROGRAFICO ESCOLAR PONTA GROSSA CX/12 CORES - CANETAO HIDROGRAFICO ESCOLAR PONTA GROSSA CX/12 CORES	30,000	CX	19,59	587,70
70	colchonete p/atividades físicas, 102x50x3. dens 20 - colchonete p/atividades físicas, 102x50x3. dens 20	45,000	UN	55,87	2.514,15
75	DICIONARIO LÍNGUA PORTUGUESA - NOVA ORTOGRAFIA - DICIONARIO LÍNGUA PORTUGUESA - NOVA ORTOGRAFIA	6,000	UN	66,58	399,48
83	EVA LISO 40 X 60, ESPESSURA 4 MM, PCT C/10 UN cores diversas - EVA LISO 40X60 ESPESSURA MINIMA DE 4MM, PCT. C/ 10 UN, NA COR diversas	150,000	PAC	32,57	4.885,50
89	FITA MADEIRA DE PAPEL KRAFT 24X50 - FITA MADEIRA DE PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA 24MMX50 METROS. EMB. C/ 10 UN.	25,000	PAC	219,09	5.477,25
108	Jogo de Xadrez Escolar Multicor - Caixa de madeira e peças plásticas - Jogo de Xadrez Escolar Multicor - Caixa de madeira e peças plásticas	10,000	UN	44,68	446,80
137	PAPEL PARDADO KRAFT LARG DE 60CM PURO ENCERADO EM UM DOS LADO - PAPEL PARDADO KRAFT LARG DE 60CM PURO ENCERADO EM UM DOS LADO	150,000	KG	47,05	7.057,50
155	PILHA ALCALINA A C/04 UNID - PILHA ALCALINA A C/04 UNID	15,000	CX	6,16	92,40
208	COLHER DE MESA EM AÇO INOX PCTE C/06 UNID - COLHER DE MESA EM AÇO INOX PCTE C/06 UNID COR:PRETO	20,000	PAC	17,74	354,80
226	Prato p/pão, vidro, raso, liso - Prato p/pão, vidro, raso, liso, transparente, peças resistentes a impactos podendo ser levadas ao micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louças	50,000	UN	8,50	425,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>42.482,62</b>

**Participante: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA**

2	ALFINETE niquelado de aço simples, caixa com 50 unidades. - ALFINETE niquelado de aço simples, caixa com 50 unidades.	10,000	CX	11,20	112,00
33	CADERNO UNIVERSITARIO 200MM X 275MM 96 FOLHAS - Caderno universitario tamanho 200mmx275mm grande c/ espiral capa dura 96 folhas, 1 materia, papel branco com folhas internas de no minimo 56 gm2.	9,000	CX	307,23	2.765,07

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA, POLIESTIRENO, ALTA RESISTEN - CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA, POLIESTIRENO, ALTA RESISTENCIA, C/ TRES DIVISORIAS MOVEIS, NA COR CRISTAL.	6,000	UN	100,58	603,48
51	CARTOLINA TAMANHO: 50X65CM,GRAMATURA: 180G/M2, PCT C/100 UN - CARTOLINA NO TAMANHO: 50X65CM,GRAMATURA: 180G/M2, PCT C/100 UN	15,000	PAC	100,00	1.500,00
81	EVA C/ PLUSH 40 X 60, ESPESSURA 4 MM, PCT C/5 UN - EVA C/ PLUSH 40 X 60, ESPESSURA 4 MM, PCT C/5 UN	93,000	PAC	37,82	3.517,26
85	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, CAIXA C/12 UN - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA DE ACO INOX, COMPRIMENTO MINIMO DE 15CM., CX C/ 12	2,000	CX	57,12	114,24
92	GIZ DE CERA MEU 1o GIZ, NAO TOXICO DE FORMATO ANATOMICO C/ 1 - GIZ DE CERA MEU 1o GIZ, NAO TOXICO DE FORMATO ANATOMICO C/ 12 CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO DE 370 G.	50,000	CX	31,24	1.562,00
93	GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO ANTIALERGICO COLORIDO, CX C/ 100 - GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO ANTIALERGICO COLORIDO, CX C/ 100	4,000	CX	5,49	21,96
94	GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO ANTIALERGICO,BRANCO, CX C/ 100 U - GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO ANTIALERGICO,BRANCO, CX C/ 100 UNID	6,000	CX	4,78	28,68
97	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL PARA 240FLS, PRODUZIDO EM ACO - GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL PARA 240FLS, PRODUZIDO EM ACO, COM BASE E APOIO PLASTICO ANATOMICO PARA GRAMPO 23/24	5,000	UN	129,95	649,75
98	GRAMPO TIPO GALVANIZADO 106/8 CX 5000 - GRAMPO TIPO GALVANIZADO DE AÇO C PROTEÇÃO 106/8 CX 5000	10,000	CX	23,79	237,90
100	GRAMPO TIPO GALVANIZADO 23/13 CX C5000 - GRAMPO TIPO GALVANIZADO 23/13 CX C5000	8,000	CX	27,30	218,40
101	GRAMPO TIPO GALVANIZADO DE ACO 26/6 cx 5.000unid - GRAMPO TIPO GALVANIZADO DE ACO COM PROTECAO DE OXIDACAO 26/6, GALVANIZADOS, CX. C/ 5.000 UN. E CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS.	35,000	CX	9,25	323,75
102	GRAMPO TIPO TRILHO 80MM, PCT COM 50 UN - GRAMPO TIPO TRILHO 80MM DE PLASTICO BRANCO PCT C/ 50 UN.	8,000	PAC	24,47	195,76
103	GRAMPO PLASTICO BRANCO (ROMEU E JULIETA) C/ 50 UNID. C/ DIM. 10,000 - GRAMPO PLASTICO BRANCO (ROMEU E JULIETA) C/ 50 UNID. C/ DIM. 95MM X 7MM X 58MM	10,000	PAC	24,61	246,10
118	CAIXA DE LAPIS DE COR C/12 CORES, LAPIS SEXTAVADO, PONTAS DO - CAIXA DE LAPIS DE COR C/12 CORES, LAPIS SEXTAVADO, PONTAS DOS LAPIS MAIS RESISTENTES, FORMATO SEXTAVADO, NAO ROLA NA MESA. FACIL DE APONTAR. TRACO FIRME E MACIO. FEITO DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC. ATOXICO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	50,000	CX	12,31	615,50
119	Lapis de cor Caixa c/ 36 cores, atoxico; Ponta resistente - Lapis de cor Caixa c/ 36 cores, atoxico; Ponta resistente; facil e macio de apontar; cores fortes; sextavado; certificado pelo INMETRO	3,000	UN	52,89	158,67
122	LIVRO ATA COM 100 FLS - LIVRO ATA COM 100 FLS	5,000	UN	21,25	106,25
123	LIVRO PONTO 100 FOLHAS - LIVRO PONTO 100 FOLHAS	5,000	UN	27,93	139,65
124	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2 MM, (MEDIA) COR PRETA, C - MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2 MM, (MEDIA) COR PRETA, CX C/12 UN.	2,000	CX	61,04	122,08
127	MOLHA DEDO DE BASE PLASTICA REDONDA COM 13 GR DE GEL - MOLHA DEDO DE BASE PLASTICA REDONDA COM 13G DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS. AJUDA NO MANUSEIO DE CEDULAS E PAPEIS EM GERAL. COM AÇAO GERMICIDA, EVITA A CONTAMINACAO E RESSECAMENTO DA PELE. NAO ENGORDURA OS PAPEIS E POSSUI UM AROMA SUPER AGRADAVEL.	5,000	UN	3,12	15,60
131	PAPEL A-4 210X297 75GM2, CAIXA C/10 PCT DE 500 FLS - PAPEL A-4 210X297 BRANCO ALCALINO LASER 75GM2 PCT C/ 500 FOLHAS CADA, CX CONTENDO 10 PCT CADA, COM CERTIFICADO CERFLOR E	250,000	CX	217,80	54.450,00

## CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
132	PAPEL CAMURCA DIVERSAS CORES PCT C/10UNID - PAPEL CAMURCA DIVERSAS CORES PCT C/10UNID	60,000	PAC	12,50	750,00
133	PAPEL CELOFANE, ROLO COM 50 FLS NA MEDIDA DE: 85 X 100CM - PAPEL CELOFANE, ROLO COM 50 FLS NA MEDIDA DE: 85 X 100CM	8,000	RL	81,68	653,44
134	PAPEL CREPOM ROLO DIV. CORES 0,48X200 PCT 10 unid. - PAPEL CREPOM ROLO DIV. CORES 0,48X200 PCT 10 unid.	50,000	PAC	14,55	727,50
136	PAPEL DUPLA FACE PACOTE COM 20 UNID, DIVERSAS CORES - PAPEL DUPLA FACE PACOTE COM 20 UNID, DIVERSAS CORES	15,000	PAC	21,99	329,85
142	PAPEL SEDA LISO PCT C/100 FOLHAS, NAS DIMENSOES 50X70 NAS CO - PAPEL SEDA LISO PCT C/100 FOLHAS, NAS DIMENSOES 50X70 NAS CORES: BRANCA, AZUL ROYAL(REAL), ROSA PINK, VERMELHO, AMARELO, VERDE BANDEIRA OBS.: 1 PACOTE DE CADA COR	6,000	PAC	52,39	314,34
144	PASTA ABA E ELASTICO ½ OFICIO SEM LOMBO - PASTA ABA E ELASTICO ½ OFICIO SEM LOMBO	18,000	UN	2,93	52,74
145	PASTA COM ABAS ELASTICAS 18 mm - PASTA COM ABAS ELASTICAS 18 mm	68,000	UN	5,75	391,00
173	PORTA LAPIS, PORTA LEMBRETE E CLIPS REDONDO C/3 DIVISORIAS - PORTA LAPIS, CANETAS, PORTA LEMBRETE E CLIPS REDONDO DE MATERIAL ACRILICO COR FUME EM ACRILICO, COM 3 DIVISORIAS.	15,000	UN	23,30	349,50
184	ROLO DE PAPEL CONTACT, AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE, COM 10 ME - ROLO DE PAPEL CONTACT, AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO POR 45 CENTIMETROS DE LARGURA	8,000	RL	53,00	424,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>71.696,47</b>

**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

8	BALAO DE LATEX LISO No 09, PCT C 50 UNIDADES DIVERSAS CORES - BALAO DE LATEX LISO No 09, PCT C 50 UNIDADES DIVERSAS CORES	200,000	PAC	16,82	3.364,00
67	Cola branca 01 kg lavavel de pva nao toxica. - Cola branca 01 kg lavavel de pva nao toxica. possui acabamento transparente e flexivel, cola 100% lavavel mesmo depois de seca, bico contra entupimentos e vazamentos.	20,000	UN	25,15	503,00
69	COLA INSTANTANEA MULTIUSO 20GR - COLA INSTANTANEA MULTIUSO 20GR	10,000	UN	11,27	112,70
71	COLETES flutuantes p/hidroginástica cinto flutuador, até 80kg - COLETES flutuantes p/hidroginástica cinto flutuador, até 80kg	5,000	UN	109,00	545,00
72	coletes flutuantes p/hidroginástica cinto flutuador, até 120kg - coletes flutuantes p/hidroginástica cinto flutuador, até 120kg	5,000	UN	132,75	663,75
73	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DE AGUA NAO TOXICA E SEM ODOR - CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DE AGUA NAO TOXICA E SEM ODOR CX. C/ 12 UN.	10,000	CX	26,97	269,70
82	EVA ESTAMPADO 40 X 60, ESPESSURA 2 MM, PCT C/5 UN - EVA ESTAMPADO 40 X 60, ESPESSURA 2 MM, PCT C/5 UN	53,000	PAC	32,05	1.698,65
95	GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPO 106/8 - GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPO 106/8	4,000	UN	144,79	579,16
111	Jogo Soletrando 47pç - Jogo Soletrando 47pç	6,000	UN	35,53	213,18
112	Jogo Quebra Cabeça Descobrimdo a Matemática 20pç - Jogo Quebra Cabeça Descobrimdo a Matemática 20pç	6,000	UN	31,26	187,56
129	PALITO DE PICOLE C/ 100 UNID - PALITO DE PICOLE C/ 100 UNID	15,000	PAC	4,84	72,60
138	PAPEL PRESENTE TEMA ANIMAIS COLORIDOS BOBINA 60CMX200M 20 - PAPEL PRESENTE TEMA ANIMAIS COLORIDOS BOBINA 60CMX200M 20	8,000	UN	186,49	1.491,92
139	PAPEL PRESENTE TEMA: CRIANCAS BOBINA, 60CMX200M, 200M CADA - PAPEL PRESENTE TEMA: CRIANCAS BOBINA, 60CMX200M, 200M CADA	4,000	RL	186,49	745,96

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
140	PAPEL PRESENTE TEMA: PASCOA BOBINA - 60CMX200M, 200M - PAPEL PRESENTE TEMA: PASCOA BOBINA - 60CMX200M, 200M	7,000	RL	186,49	1.305,43
141	PAPEL PRESENTE TEMA NATAL BOBINA 60CMX200M 200M - PRESENTE TEMA NATAL BOBINA 60CMX200M 200M	7,000	UN	180,22	1.261,54
146	PASTA C/ ABAS FECHAMENTO EM ELASTICO COR FUME TAM. OFICIO 50MM - PASTA C/ ABAS FECHAMENTO EM ELASTICO COR FUME TAMANHO OFICIO 50MM DE POLIPROPILENO	40,000	UN	8,08	323,20
152	PERFURADOR GRANDE DE PAPEL, CAPACIDADE 60 FOLHAS - PERFURADOR GRANDE DE PAPEL METALICO COR PRETA CAPACIDADE DE 2 FUROS POR VEZ COM PINOS PERFURO CORTANTES E MOLAS EM ACO E MARGEADOR PLASTICO COM CAPACIDADE DE FURAR NO MINIMO 60FOLHAS POR VEZ.	7,000	UN	91,73	642,11
153	PERFURADOR GRANDE DE PAPEL, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS - PERFURADOR GRANDE DE PAPEL METALICO COR PRETA CAPACIDADE DE 2 FUROS POR VEZ COM PINOS PERFURO CORTANTES E MOLAS EM ACO E MARGEADOR PLASTICO COM CAPACIDADE DE FURAR NO MINIMO 30 FOLHAS POR VEZ.	13,000	UN	46,94	610,22
179	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA SUPER TRANSPARENTE DIAMETROS DE - REFIL DE COLA QUENTE GROSSA SUPER TRANSPARENTE DIAMETROS DE 11MM COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CENTIMETRO CADA BARRA PCT C/ 1KG.	35,000	UN	73,60	2.576,00
185	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 210 MM X 100MM X 85MM - SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE UTILIZADO PARA O MANUSEIO DE FITAS ADESIVAS DE 210 MM X 100 M X 85 MM, COM O SISTEMA DE ROLDANA E SERRILHA DE ACO INOXIDAVEL.	10,000	UN	45,65	456,50
191	TINTA P/ CARIMBO 40 ML PRETA CX C/ 3 UNID. - TINTA P/ 40 ML PRETA CX C/ 3 UNID.	7,000	CX	19,90	139,30
198	CHUVEIRO ELETRICO, ducha sem fiaçao aparente, 220 V, 7500 W, - CHUVEIRO ELETRICO, ducha sem fiaçao aparente, 220 V, 7500 W, 04 temperaturas, resistencia tipo refil, cor branco, certificado pelo INMETRO.	4,000	UN	126,10	504,40
204	TORNEIRA ELETRICA VERSATIL, 220 V, 03 temperaturas, TORNEIRA ELETRICA VERSATIL, 220 V, 03 temperaturas, bica alta e movel, arejador articulavel, design moderno, cor branco.	2,000	UN	196,15	392,30

**Total do Participante: 18.658,18**

**Total Geral: 262.178,70**

Caiçara, 18/10/2022

.....  
Daniel Coelho dos Santos  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**